ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДУВАНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ДЫУАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е
 10 октября  2024 года  № 142/1-5

с. Месягутово

О проведении республиканских конкурсов по вопросам избирательного права

и избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими

возможностями младше 18 лет.

В соответствии с  пунктом  9 статьи  26 Федерального закона  "Об

основных  гарантиях  избирательных  прав  и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации",  пунктом  6 статьи 25  Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, положением о конкурсе утвержденного

постановлением Центрального избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 28 марта 2024 года № 75/5-7 «О проведении конкурсов по

вопросам избирательного права и избирательного процесса среди граждан с

ограниченными физическими возможностями», планом работы

территориальной избирательной комиссии муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан на 2024 год, территориальная избирательная

комиссия муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

решила:

1.  Провести с 17 октября 2024 года конкурс  по вопросам избирательного

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными

физическими  возможностями младше 18 лет,

         3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан, муниципального района

Дуванский район в разделе «Деятельность»/«Территориальная избирательная

комиссия».

consultantplus://offline/ref=9A867ABE6E982EA437E2FCF0298A51AD95857E38031B32DDCBB7A6D4518E8198B119B5C87552492CQ139K

  5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Дуванский район Республики Башкортостан Габдуллину Л.К.

Председатель:                                                          Л.Р.Кичигина

     Секретарь:                                                               Л.К.Габдуллина